
 

 
 
 

№ 61                                                                                      «30» декабря 2022 года 

                                                                    
РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР 
О даче согласия на принятие решения о 

заключении концессионного соглашения в 

отношении муниципального имущества 

Державинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь  

Уставом муниципального образования «Державинское сельское поселение 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан», Совет Державинского 

сельского поселения решил: 

1. Дать согласие Исполнительному комитету Державинского сельского 

поселения на принятие решения о заключении концессионного соглашения на 

обслуживание объектов систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов 

коммунального хозяйства, в том числе объектов водоснабжения, централизованных 

систем холодного водоснабжения и (или) отдельных объектов таких систем. 

2. Определить объектами концессионного соглашения недвижимое имущество 

согласно приложению №1. 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специальных 

информационных стендах Державинского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.   

5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования (опубликования). 

6. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на Главу-

председателя Совета Державинского сельского поселения Камалиеву И.И. 

 

Глава - председатель Совета 

Державинского сельского поселения                                                 И.И. Камалиева 

СОВЕТ   ДЕРЖАВИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО      

МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН 

422620,Татарстан, с. Державино, 

ул. Заббарова, д.39 

тел:   3-45-20 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ   МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ДЕРЖАВИНО 

АВЫЛ    ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 

422620 Державино авылы, 

Заббаров урамы, 39 нчы йорт, 

тел:    3-45-20 

 



Приложение № 1 

к Решению  

от «30» декабря 2022 г. № 61 

Сведения о составе имущества, 

в отношении которого планируется заключение концессионного соглашения 

 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
Кадастровый 

номер 
Адрес местоположения 

(нас.пункт/ул.) 

Техн.параметры 

(площадь/диаметр/высо

та/протяженность и т.д.) 

Год 

ввода в 
эксплуа 

тацию 

Остаточная 
(действител

ьная) 

стоимость 
тыс.руб 

Правоустанавливающий 
документ о ГРП на объект 

1 водозабор Державино 

(скважина) 

16:24:060201:6 Республика Татарстан, 

Лаишевский район,  

с.Державино, ул. Заббарова,18в 

Насос ЭЦВ 6-16-140 

16 м3/час 

1965 0 Выписка из ЕГРН №КУВИ-

001/2022-21652157 от 

17.02.2022 

2 водонапорная башня 

Державино (скважина) 

16:24:060101:659 Республика Татарстан, 

Лаишевский район,  

с Державино, ул. Казанская, 38 

Насос ЭЦВ 6-10-110; 

10 м3/час, 

1965 0 Свид о ГРП 16-АК № 511290 

от 30.03.2012 

3 водонапорная башня 16:24:060201:360 Республика Татарстан, 

Лаишевский район,  

с Державино, ул. Заббарова,18в 

Ёмкость  V-15м3 1965 0 Свид о ГРП 16-АК № 511287 

от 30.03.2012 

4 водонапорная башня 16:24:060101:660 Республика Татарстан, 

Лаишевский район,  

с Державино, ул. Казанская, 38 

Ёмкость  V-15м3 1965 0 Свид о ГРП 16-АК № 511289 

от 30.03.2012 

5 Водопровод 1 Державино 

Мат. Пост. Металлическая 

Мат.постр.полиэтилен 

16:24:000000:4866 Республика Татарстан, 

Лаишевский район,  

с Державино, ул. Агайбашская 

Протяженность 6200 м: 
Материал - Чугун: 

 ø 100 - 6200 м. 

1969 834,7 Выписка из ЕГРН 

№16:24:000000:4866-

16/010/2018-1 от 30.03.2018 

6 Водопровод 2 Державино 

Мат. Пост. полиэтилен 

16:24:000000:4866 Республика Татарстан, 

Лаишевский район,  

с Державино, ул. Заббарова, 

Протяженность 2100 м: 
Материал - полиэтилен: 

ø 50 - 2100 м 

1992 0 Выписка из ЕГРН 

№16:24:000000:4866-

16/010/2018-1 от 30.03.2018 

7 Водопровод 3 Державино 

Мат. Пост. полиэтилен 

16:24:000000:4866 Республика Татарстан, 

Лаишевский район,  

с Державино, ул. Казанская 

Протяженность 1570 м: 

Материал - полиэтилен: 
ø 50 - 1570 м. 

1992 0 Выписка из ЕГРН 

№16:24:000000:4866-

16/010/2018-1 от 30.03.2018 

8 Водопровод 4 Державино 

Мат. Пост. полиэтилен 

16:24: 060101:1371 Республика Татарстан, 

Лаишевский район,  

с Державино,ул.Овражная 

Протяженность 168 м: 

Материал - полиэтилен: 

ø 100 - 168 м. 

2017 22724,3 Выписка из ЕГРН 

№16:24:060101:1371-

16/130/2022-1 от 07.10.2022 

 


